1

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2018  № 706

 О внесении изменений в

Постановление Администрации Бакчарского
района от 15.10.2018 г. №614 «О районном
конкурсе  предпринимательских проектов
«Новая смена»

В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Бакчарского

района от 15.10.2018 г. №614 «О районном  конкурсе  предпринимательских проектов
«Новая смена»:

1.1. Абзац первый пункта 41 Положения о районном конкурсе предпринимательских
проектов «Новая смена» изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется победителю Конкурса  на основании распоряжения
Администрации Бакчарского района о распределении субсидий из средств местного
бюджета, изданного в срок не позднее 10 календарных дней со дня подведения итогов
Конкурса,  и договора о предоставлении субсидии, заключенного с победителем Конкурса в
срок не позднее 2 календарных месяцев со дня  издания распоряжения Администрации
Бакчарского района о победителях Конкурса, но не позднее 24 декабря текущего
финансового  года. Перечисление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем
перечисления денежных средств на  расчетный счет победителя Конкурса, открытый в
кредитной организации,  в срок не позднее 1 календарного месяца со дня подписания
договора о предоставлении субсидии, но не позднее 31 декабря текущего финансового
года.»

 1.2. Абзац восьмой пункта 42 Положения о районном конкурсе предпринимательских
проектов «Новая смена» изложить в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие вложение собственных средств, произведенных
соискателем, подлежащих возмещению в рамках реализации предпринимательского проекта,
в размере запрашиваемой субсидии, могут  быть предоставлены:

-либо сразу в момент подачи заявки на Конкурс,
-либо в течение одного календарного месяца с даты определения победителей

Конкурса, но не позднее 20-го декабря текущего финансового года в случае, если в момент
подачи заявки на Конкурс субъектом малого предпринимательства были предоставлены
документы, подтверждающие вложение собственных средств в реализацию
предпринимательского проекта не в полном объеме, а только в размере не менее 30% от
суммы запрашиваемой субсидии.»

1.3. подпункт 9.1 пункта 14 Информационной карты конкурса раздела 2.6. Положения
о районном конкурсе предпринимательских проектов «Новая смена» изложить в следующей
редакции:

 2

«Заверенные соискателем Конкурса копии документов, подтверждающих расходы,
произведенные соискателем  за счет собственных средств, подлежащих возмещению в
рамках реализации предпринимательского проекта, указанные в п.42 настоящего Положения
(при наличии)»

1.4. Согласие на сбор, обработку, использование и предоставление персональных
данных изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района
обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте
Бакчарского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.

Глава района  С.П.Ревера

 3

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  19.11.2018г. №706

Форма 5 к Положению
СОГЛАСИЕ НА СБОР, ОБРАБОТКУ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕ

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

    Я, __________________________________________________________________,
Проживающий по адресу_________________________________________________________,
Паспорт серии ___________ №____________ выдан __________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
своей волей и в своем интересе выражаю свое согласие Организатору Конкурса -
Администрации Бакчарского района, расположенному по адресу: Томская область, с. Бакчар, ул.
Ленина, 53,  на обработку, включая сбор, систематизацию использование хранение, уточнение,
передачу  моих персональных данных (информации), указанных  в представленных документах
на участие в районном Конкурсе  с целью предоставления субсидий в целях возмещения затрат
в связи с созданием собственного бизнеса, а именно:

1. Фамилия, имя, отчество, наименование юридического лица.
2. Наименование проекта.
3. Сумма субсидии( рубли).
4. Контакты ( телефон сотовый, стационарный, е-mail).
5. Почтовый адрес (местонахождение постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица,  место жительства (регистрации) ИП).
6. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).
7. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН).
8. Номер и дата договора на предоставление субсидии.
9. Номер и дата платежного поручения по перечисленной субсидии.
10. И иные сведения, указанные в документах, предоставляемых на участие в районном

Конкурсе предпринимательских проектов в целях возмещения затрат.
Цель обработки персональных данных: ведение реестра участников Конкурса заявок на

представление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с
созданием и развитием собственного бизнеса, являющиеся общедоступным источником
персональных данных, проведение мониторинга реализации предпринимательских проектов,
предоставление персональных данных государственным и муниципальным органам по их
запросам. В целях информационного обеспечения указанные выше персональные данные прошу
считать общедоступными.

Организатор Конкурса может передавать мои персональные данные Департаменту  по
развитию инновационной и предпринимательской деятельности Томской области, иным
государственным и муниципальным органам, учреждениям.

Администрация Бакчарского района  может размещать подробное описание заявки на
Официальном сайте муниципального образования «Бакчарский район»
(http://www.bakchar.tomsk.gov.ru), а также вносить сведения об участнике Конкурса в реестр
субъектов малого предпринимательства – получателей поддержки в случае признания его
победителем Конкурса.
Хранение персональных данных в указанных целях может осуществляться неопределенный
срок, если иное не установлено законодательством. Обработка персональных данных может
быть как автоматизированная, так и без использования средств автоматизации. Настоящее
согласие выдано без ограничения срока его действия.

Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель) _____________________________________
                                                                                 /Ф.И.О. полностью/
                                                               _____________________________/Подпись/

    М.П.
    «____» __________________ 20___ год